KA-LF
Miniaturkraftaufnehmer
mit integriertem Überlastsschutz
Anwendungen
•  Messung von kleinen Kräften
•  Montagetechnik, Robotertechnik
•  Automatisierungstechnik
•  Materialprüfmaschinen

-
Technische Daten
Bestellbeispiel
Typschlüssel Bezeichnung
KA-LF/10N/0,05 Kraftaufnehmer 10N mit 0,05% Genauigkeitsklasse
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  Modellbezeichnung
KA-LF-E/5N/0,05/CANopen Kraftaufnehmer 5N mit 0,05% Genauigkeitsklasse und integriertem CANopen
  CANopen Ausgang
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  E = Integrierter Elektronik
  Modellbezeichnung
KA-LF-E/100N/0,1/24V/4...20mA Kraftaufnehmer 100N mit 0,1% Genauigkeitsklasse und integriertem Verstärker
  Ausgangsignal
  Versorgungsspannung
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  E = Integrierter Elektronik
  Modellbezeichnung
Anschlüsse: Kabellänge  3m
Alle Daten nach VDI/VDE/DKD 2638
Speisespannung +
Schirm
Messsignal + (+SI)
Speisespannung - (-EX)
Messsignal - (-SI)
braun
schwarz
grün
gelb
weiß
(+EX)
(SHI)
Typschlüssel Bezeichnung
Kraftein-
leitung
XKM 130
XKM 131
XKM 132
Kalotte für Druckkraftbelastung
Krafteinleitung für Zug-/ Druckkraftbelastung 2,5N bis 100N
Krafteinleitung für Zug-/ Druckkraftbelastung 2,5N bis 100N
Optionen
Betriebsspannung +
Schirm
analoger Signalausgang + (OUT)
(PRG)
Betriebsspannung -
Signalausgang -
Programmierschnittstelle
(0V)
braun
schwarz
grün
gelb
weiß
(UB)
(SHI)
                                  mit integriertem  Verstärker
                             (0V und PRG sind kundenseitig zu verbinden)
KA-LF-E / 4 ... 20mA KA-LF-E / CANopenKA-LF
1
2        UB                       braun
3        GND                   gelb
4        CAN-High         grün
5        CAN-Low          weiß
CANopen
Amplifier